Pytania dotyczące przetargu pn. „Budowa placów zabaw w Skórczu” i odpowiedzi: 
Pytanie 1

W SIWZ nie zapisano wymogu obowiązku przedstawienia na etapie składania dokumentacji przetargowej certyfikatów bezpieczeństwa na oferowane urządzenia zabawowe oraz deklaracji zgodności na elementy małej architektury oraz szczegółowych kart technicznych proponowanych urządzeń Taki zapis pozwala na uczestnictwo w przetargu podmiotów gospodarczych oferujących urządzenia niskiej jakości mogące stanowić zagrożenie bezpieczeństwa przyszłych użytkowników ( nieaktualne certyfikaty, niewłaściwe deklaracje zgodności), co w efekcie końcowym może spowodować nieodebranie wykonanego placu zabaw przez wyznaczone przez MEN niezależne firmy kontrolujące.

Czy Zamawiający wprowadzi autopoprawkę do SWIZ nakazującą dołączenie do dokumentacji przetargowej aktualnych certyfikatów bezpieczeństwa dla urządzeń zabawowych, deklaracji zgodności (dla elementów małej architektury) wydanych w oparciu wyłącznie o aktualnie obowiązujące normy bezpieczeństwa PN-EN 1176 : 2008, EN-PN 1177:2008, PN-EN 1176:2009, EN-PN 1177:2009 oraz kart technicznych proponowanych urządzeń zabawowych i elementów małej architektury?
Odpowiedz:  Certyfikaty bezpieczeństwa dla urządzeń zabawowych, deklaracje zgodności zgodnie z zapisem SIWZ oraz złożonym oświadczeniem do oferty wymagane będą po zakończeniu budowy  jako załączniki do dokumentacji powykonawczej. Normy bezpieczeństwa określono w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. W związku z powyższym nie zamierzamy wprowadzać autopoprawki do SIWZ.
Pytanie 2

Czy Zamawiający określi jakiego rodzaju mocowanie drewnianych elementów nośnych przewidywane jest dla urządzeń zabawowych – bezpośrednie mocowanie w grunt z zabetonowaniem, mocowanie na kotwach z zabetonowaniem? – mocowanie w kotwach zasadniczo podnosi trwałość konstrukcji.

Odpowiedz:  Mocowanie urządzeń zabawowych wykonać zgodnie z zaleceniami producenta.
Pytanie 3

Norma bezpieczeństwa PN-EN 1176:2009 określa wymagane parametry bezpiecznej nawierzchni naturalnej z piasku o granulacji 02-2 mm na poziomie 300 mm                             ( niebezpieczna wysokość upadku do 3 m), podczas gdy projekt techniczny nakazuje wykonanie wymiany podłoża na głębokość 500 mm. Tak głębokie korytowanie podnosi zasadniczo koszt zadania, a przede wszystkim wymusi na wykonawcach zmiany konstrukcji urządzeń ( wydłużenie elementów nośnych do wielkości umożliwiającej ich skuteczne zamocowanie (zabetonowanie) w gruncie rodzimym (mogą wystąpić problemy z certyfikatami urządzeń – dokumenty certyfikacyjne zawierają szczegółowe wymiary elementów urządzenia).

Czy Zamawiający wprowadzi autopoprawkę zmieniającą wymaganą grubość naturalnej nawierzchni bezpiecznej do wartości wskazywanej przez dokumenty normatywne?

Odpowiedz:  Wymagana warstwa bezpieczeństwa z piasku o granulacji 0,2 – 2 mm musi  wynosić minimum 30 cm, natomiast warstwa poniżej może być z pospółki.
Pytanie 4

Czy zapis w SWIZ „……. z uwzględnieniem wykonania ogrodzenia wszystkich trzech placów zabaw na fundamencie betonowym z obrzeży chodnikowych o wymiarach 100x30x8 cm. (pozycji tej nie obejmuje przedmiar robót) ….” Należy interpretować jako wykonanie cokołu z obrzeża pod ogrodzeniem placu zabaw?

Odpowiedz:  Tak.
Pytanie 5

Czy Zamawiający może podać powierzchnię i wymiary liniowe (kształt i długości boków) placów zabaw dla poszczególnych lokalizacji? Zupełnie inne zapisy widnieją w projekcie a inne w przedmiarach (widnieje tam zapis .. koryta pod nawierzchnie placów postojowych…) – optymalne byłoby zamieszczenie zwymiarowanych mapek.

Odpowiedz:  Długości  wszystkich boków placów zabaw jest jednakowa w przedmiarze i w projekcie. Natomiast zapis w przedmiarze koryta pod nawierzchnie placów postojowych winno być koryta pod nawierzchnie placów zabaw.
